Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№11»
665852

Россия, г. Ангарск, м-он Китой,
ул. Трактовая,15

Тел: 65-60-04
e-mail: col langarsk@,mail.ru

www.schooll 1 angarsk.ru
№ f,-j/о т / ^.09.2018r

Приказ

о подготовке и проведении социально-психологического тестирования,
направленного на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ,

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от
27.06.2018 №465-мр «О проведении социально-психологического тестирования
обучающихся образовательных организаций Иркутской области в 2018/2019» и письма ГКУ
«Центр профилактики, реабилитации и коррекции» от 30.08.2018 №05-23/87, во исполнение
Приказа от "18"сентября 2018 г. N 3300 «О проведении социально-психологического
тестирования»,

приказываю:

Социальному педагогу Главаля И.Г., педагогу-психологу Алексеенко Н.С.:

• В срок до 01.10.2018 года провести предварительную подготовительную работу, а
именно классные часы, родительски собрания, ознакомить обучающихся, родителей
(законных представителей) с целями, задачами, порядком проведения социально
психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров;
• Организовать получение от обучающихся, достигших возраста 15 лет либо от
родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет
информированных добровольных согласий на участие в социально-психологическом
тестировании и профилактическом медицинском осмотре.
• До начала тестирования составить и утвердить у директора школы №11 списки
обучающихся по классам и содержать ФИО лишь тех детей, не достигших возраста 15 лет,
чьи родители (законные представители) дали информированные согласия на проведение
тестирования либо детей, достигших возраста 15 лет, давших информированное согласие на
участие в тестировании.
• Обеспечить проведение социально-психологического тестирования строго в
соответствие Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц,
обучающихся в общеобразовательных организациях, утвержденного Приказом
Минобрнауки России от 16.06.2014 №658,а также соблюдение конфиденциальности при
проведении тестирования. При проведении тестирования использовать методические
рекомендации (ПРИЛОЖЕНИЕ №3)

http://www.schooll

• Провести социально-психологическое тестирование, направленное на раннее
выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в
срок с 02.10.2018г по 04.10.2018г

- для обучающихся 13-14 лет (отв.социальный педагог Главаля И.Г.). Использовать тест
(ПРИЛОЖЕНИЕ 1)

-для обучающихся 15 лет (отв. Педагог-психолог Алексеенко Н.С.) использовать тест
(ПРИЛОЖЕНИЕ 2)
- обеспечить хранение в течение года добровольных информированных согласий на участие
в социально-психологическом тестировании и пакетов с результатами тестирования в
условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного
доступа к ним.
-Подготовить проинформированные согласия на проведение профилактических осмотров
детей, не достигших возраста 15 лет, чьи родители (законные представители) дали согласия
на проведение тестирования, либо детей, достигших возраста 15 лет, давших своё
информированное согласие на участие в тестировании (приложение 8,9 к методическим
рекомендациям)
-Оформить акт приема-передачи поименных списков и информированных согласий для
прохождения профилактического осмотра (приложение 18 к метод, реком)
-результаты тестирования предоставить заместителю директора по УВР Сергеевой А.М. в
срок до 09.10.2018г

- В случае выявления обучающихся, подтвердивших факт употребления наркотиков и
подлежащие прохождению профилактического медицинского осмотра:
-подготовить поименные списки (классов) детей, утвердить у директора школы.
Заверенные печатью и подписью директора списки передать в ОГБУЗ «Ангарская
областная психиатрическая больница» для организации второго этапа тестирования-
профилактического медицинского осмотра.
2.3аместителю директора по УВР Сергеевой А.М.:
-в срок до 11 октября 2018г направить отчет о результатах социально-психологического
тестирования (приложение 13 к методическим рекомендациям) на бумажном носителе за
подписью директора школы. В электронном виде (форма Excel) по адресу
vashinain@mail.angarsk-adm.ru главному специалисту отдела общего и дополнительного
образования Яшиной Ирине Николаевне.
- направить в срок до 15.10.2018г списки и информированные согласия по акту приема -
передачи в ОГБУЗ «Ангарская областная психиатрическая больница» (ул. Восточная
, 18,приемная, часы работы: с 8:00час. До 16:00час.,). Проверить подписи лиц передавших и
принявших акт. (1 экземпляр остается в больнице).
-предоставить поименные списки обучающихся и акт приема-передачи (копия) в Управление
образования в срок до 16.10.2018г. главному специалисту отдела общего и дополнительного
образования Новиковой Ю.И. (кабинет 12)

С приказом озн
Сергееа А.М. ,
Г лаваля И.Г.
Алексеенко Н.С

иректор МБОУ «СОШ№11 ^ ^ ^ м и д о в а  Т. А.

mailto:vashinain@mail.angarsk-adm.ru